Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2023 г. № 555
Москва

О назначении в 2023/2024 учебном году
стипендий имени Н.В. Радутной,
стипендий имени Н.В. Витрука,
стипендий имени Н.Г. Салищевой,
стипендий имени А.К. Безиной

В соответствии с Положениями об именных стипендиях имени
Н.В. Радутной, имени Н.В. Витрука, имени Н.Г. Салищевой,
имени А.К. Безиной, утвержденными приказом от 20 мая 2021 г. № 317
и приказом от 9 сентября 2021 г. № 436 «Об установлении размеров именных
стипендий Университета» приказываю:

1. Назначить в 2023/2024 учебном году стипендии имени
Н.В. Радутной в размере 2000 (две тысячи) рублей и производить выплаты
ежемесячно с 1 сентября 2023 г. по 30 июня 2024 г. следующим
обучающимся:

Валитову Роману Альбертовичу - обучающемуся 4 курса,
специалитета, факультета подготовки специалистов для судебной системы
(юридический факультет) Уральского филиала ФГБОУВО «РГУП».

- Романову Григорию Григорьевичу - обучающемуся 4 курса очной
формы обучения, факультет подготовки специалистов судебной системы,
Ростовского филиала ФГБОУ ВО «РГУП»;

- Эркаевой Сабине Алиджоновне - обучающейся 4 курса, факультета
подготовки специалистов для судебной системы (юридический факультет),
Казанского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Урняевой Анастасии Сергеевне - обучающейся 1 курса магистратуры,
Приволжского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Гавриловой-Петровой Лилии Алексеевне - обучающейся 2 курса
магистратуры, юридического факультета, Северо-Западного филиала
ФГБОУВО «РГУП».

2. Назначить в 2023/2024 учебном году стипендии имени Н.В. Витрука
в размере 2000 (две тысячи) рублей и производить выплаты ежемесячно
с 1 сентября 2023 г. по 30 июня 2024 г. следующим обучающимся:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кулаков Владимир Викторович
Должность: ИО ректора Университета
Дата подписания: 13.11.2023 16:53:00
Уникальный программный ключ:
f6f3b29b9efd528f0f5b3f3613d96387cbb78706bf0ffba8c8dc0047041f5d2f

- Белохвосткину Алексею Витальевичу - обучающемуся 3 курса,
факультета подготовки специалистов для судебной системы (юридический
факультет), Казанского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Замановой Айгуль Ниязовне - обучающейся 3 курса, факультета
подготовки специалистов для судебной системы (юридический факультет)
Казанского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Лянка Анастасии Васильевне - обучающейся 3 курса, факультета
подготовки специалистов для судебной системы (юридический факультет),
Северо-Западного филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Тихон Анастасии Владимировне - обучающейся 2 курса, очного
юридического факультета, ФГБОУВО «РГУП»;

- Егоровой Татьяне Сергеевне - обучающейся 3 курса, факультета
подготовки специалистов для судебной системы (юридический факультет),
Северо-Западного филиала ФГБОУВО «РГУП».

3. Назначить в 2023/2024 учебном году стипендии имени
Н.Г. Салищевой в размере 2000 (две тысячи) рублей и производить выплаты
ежемесячно с 1 сентября 2023 г. по 30 июня 2024 г. следующим
обучающимся:

- Белоусову Артему Ивановичу - обучающемуся 4 курса, факультета по
подготовке специалистов для судебной системы (юридический факультет)
Казанского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Примак Яне Сергеевне - обучающейся 5 курса, факультета подготовки
специалистов для судебной системы (юридический факультет),
Северо-Кавказского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Бесельман Илоне Владимировне - обучающейся 4 курса, факультета
подготовки специалистов для судебной системы (юридический факультет)
Крымского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

Ковалишиной Ксении Викторовне - обучающейся 1 курса
магистратуры, Крымского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Кучиной Марине Витальевне - обучающейся 3 курса, очного
юридического факультета, по специальности «Судебная экспертиза»
ФГБОУВО «РГУП».

4. Назначить в 2023/2024 учебном году стипендии имени А.К. Безиной
в размере 2000 (две тысячи) рублей и производить выплаты ежемесячно
с 1 сентября 2023 г. по 30 июня 2024 г. следующим обучающимся:

- Постной Елизавете Николаевне - обучающейся 2 курса факультета
подготовки специалистов для судебной системы очной формы обучения по
направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция (магистерской программы
«Юрист в сфере трудовых правоотношений») ФГБОУВО «РГУП»;

- Токарь Анжелике Алексеевне - обучающейся 4 курса факультета
подготовки специалистов для судебной системы (юридический факультет)
Ростовского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Думенко Татьяне Павловне - обучающейся 4 курса очной формы
обучения Ростовского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Русиновой Виктории Игоревне - обучающейся 4 курса факультета
подготовки специалистов для судебной системы (юридического факультета)
Центрального филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Максименко Екатерине Николаевне - обучающейся 4 курса факультета
подготовки специалистов для судебной системы (юридического факультета)
Центрального филиала ФГБОУВО «РГУП».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
ФГБОУВО «РГУП» Лесину Л.Ю. и главных бухгалтеров филиалов
ФГБОУВО «РГУП».

Основание: протокол заседания комиссии для отбора кандидатов на
получение стипендии имени Н.В. Радутной в 2023/2024 учебном году
от 20 сентября 2023 г. № 1, протокол заседания комиссии для отбора
кандидатов на получение стипендии имени Н.В. Витрука
в 2023/2024 учебном году от 20 сентября 2023 г. № 2, протокол заседания
комиссии для отбора кандидатов на получение стипендии имени
Н.Г. Салищевой в 2023/2024 учебном году от 20 сентября 2023 г. № 3,
протокол заседания комиссии для отбора кандидатов на получение
стипендии имени А.К. Безиной в 2023/2024 учебном году
от 20 сентября 2023 г. № 4.

Ректор В.В. Кулаков

Проект вносит:
Проректор по научной работе А.А. Арямов

Д.С. Хоровец

Н.А. Марокко

Е.Н. Федик

Л.Ю. Лесина

Исполнитель:
Ведущий специалист отдела организации
и контроля научных исследований

Согласовано:

Начальник управления
научно-инновационного развития

Декан факультета подготовки
специалистов для судебной системы
очной формы обучения

Декан факультета подготовки
специалистов для судебной системы

Главный бухгалтер

Начальник финансово-экономического управления

Заместитель начальника
учебно-методического управления

Начальник отдела филиалов

И.Б. Стояновская

Г.В. Панфилов

Заместитель заведующего кафедрой уголовно­
процессуального права им. Н.В. Радутной

Заведующий кафедрой судебных экспертиз
и криминалистики

Заместитель заведующего кафедрой
конституционного права им. Н.В. Витрука

С.С. Крипиневич

Т.Ф. Моисеева

С.П. Попова

Заведующий кафедрой административного права /'''l
и процесса им. Н.Г. Салищевой С- ’ -- Д ""А.И. Стахов

Заведующий кафедрой трудового права /ху л л о!/
и права социального обеспечения Е.А. Ершова

Председатель Студенческого научного общества /^^^-А.С. Колесникова